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ARTICLE ADDITIONNEL 

APRÈS L'ARTICLE 40 QUATER, insérer l'article suivant:

I. – Les troisième et quatrième alinéas de l’article L. 131-6 du code de la sécurité sociale sont 
supprimés.

II. – La perte de recettes résultant pour les organismes de sécurité sociale du I est compensée, à due 
concurrence, par la création d’une taxe additionnelle aux droits prévus aux articles 575 et 575 A du 
code général des impôts.

EXPOSÉ SOMMAIRE

La Loi de financement de la sécurité sociale pour 2013 a élargi l’assiette des cotisations et 
contributions sociales aux gérants majoritaires de SARL soumis au régime TNS (travailleur non 
salarié).

La fraction des revenus distribués (les dividendes) et des intérêts payés qui excède 10 % du capital 
social, des primes d’émission et des sommes versées en compte courant doit être réintégrée dans 
l’assiette des cotisations sociales sur les revenus d’activité des gérants majoritaires dirigeant une 
société assujettie à l’impôt sur les sociétés.

Les dividendes, qui rémunèrent la prise de risque, ne doivent pas être confondus avec un salaire. 
Les dividendes sont en effet issus des résultats des entreprises, qui sont eux-mêmes déjà soumis à 
l’impôt. Cette mesure est donc contraire à l’esprit d’entreprendre
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Pour toutes ces raisons, le présent amendement propose de supprimer l’assujettissement aux charges 
sociales des dividendes versés aux dirigeants de SARL.


